
2023 年 6 月吉日 
お客様各位 

株式会社ヤマキ 
埼玉県児玉郡神川町下阿久原 955 

製品価格改定のお願い 

拝啓 初夏の候、ますます盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 弊社では 2022 年 11 月に価格改定を実施させて頂き、その後も安心・安全へのこだわりとともに、
効率化に取り組んでまいりました。しかしながら、昨今の報道等でも取り上げられておりますとおり、
電力や燃料油等の価格高騰を受けて、製品製造にかかわる様々なメーカーから、価格改定（値上げ・再
値上げ）が続いており、原材料、梱包資材、物流等にかかるあらゆるコストが上昇しております。 
弊社では、全社を挙げて、業務の効率化・合理化・経費削減に取り組んでおりますが、自助努力のみで
は度重なる各種コスト増を吸収することは大変困難な厳しい状況となっております。 

 つきましては、今後の安定供給を確保するべく、誠に不本意ではございますが、2023 年 8 月 1 日 
受注分から価格改定（再値上げ）をさせていただきたく存じます。 
 何卒、事情をご賢察いただき、ご理解とご了承賜りますとともに、引き続きご愛顧賜りますよう、 
宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

対象商品：醤油・味噌・豆腐類・漬物・飲料など 
価格改定：2023 年 8 月 1 日（火）受注分より 

※夏のギフトカタログ掲載品につきましては、2023 年 7 月 31 日(月)までの
ご注文受付分は、掲載価格にて出荷致します。

※オンラインショップ、定期購入「御用蔵会」も、2023 年 8 月 1 日（火）受注分より、
価格改定させていただきます。

定期購入システム【御用蔵会】をご利用のお客様 
1 年ごとの更新月を待たずに、価格改定をさせていただくこととなりました。 
お客様のお届けご希望日ごとに、お届け日の２週間前に事前決済をさせていただいております。 
2023 年 8 月 1 日以降の事前決済分から、改定後の価格とさせていただきます。 
誠に不本意ではございますが、ご理解とご了承賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

  以上 


